
 COPIA 

 

C O M U N E   D I    N U R A C H I 
PROVINCIA DI ORISTANO 

Piazza Chiesa n. 12 – 09070 NURACHI 
Tel. 0783 412085 – fax 0783 412086  -  C.F.  00074700956 

www.comune.nurachi.or.it  - E mail nurachi@tiscali.it  
E mail certificata: comunedinurachi@pec.it 

 

VERBALE DI ADUNANZA  DEL CONSIGLIO COMUNALE  
 

 
N. 20 
Del 16-06-
2010 
R.D. 

 
Oggetto: Insediamento del Consiglio Comunale. Esame delle condizioni di 
eleggibilità e convalida degli eletti. 

 

 
L'anno duemiladieci il giorno  sedici del mese di giugno, alle ore 19:00 e seguenti, nel Comune di 

NURACHI e nella sala delle adunanze di Piazza Chiesa n. 12, convocato con appositi avvisi il Consiglio 

Comunale si è riunito in seduta Straordinaria di Prima convocazione nelle persone dei seguenti signori: 

 
SCALAS FILIPPO P CHERGIA VALENTINA P 
ZUCCA ANDREA P FIORIN LORENZO ERMINIO P 
CANU MARCO P CARBONI GIOVANNI P 
PORCU ENRICO P VACCA GIOVANNI P 
CONTI ANTONELLA LUISA P PINNA ALDO P 
TROGU ANGELO IGNAZIO P SARDU PAOLO P 
MELI VINICIO P   

 
ne risultano presenti n.  13 e assenti n.   0. 
 
 
Partecipa alla seduta il sottoscritto Segretario Comunale Dott. GIANNI SANDRO MASALA. 

 

Il SINDACO, Prof. FILIPPO SCALAS, assume la presidenza e, constatato legale il numero degli 

intervenuti per poter validamente deliberare, dichiara aperta la seduta. 

 



DELIBERA DI CONSIGLIO n.20 del 16-06-2010 COMUNE DI NURACHI Pag. 2 

IL PRESIDENTE 
 
Introduce l’argomento ricordando che il Consiglio Comunale, in base al disposto dell’art. 41 del 
Testo Unico sull’Ordinamento degli Enti Locali, approvato col D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000, 
nella prima seduta il Consiglio Comunale, prima di deliberare su qualsiasi altro oggetto, 
ancorché non sia stato prodotto alcun reclamo, deve esaminare la condizione degli eletti a 
norma del capo II, titolo III del medesimo Testo Unico, e dichiarare la ineleggibilità di essi 
quando sussista alcuna delle cause ivi previste, provvedendo secondo la procedura indicata 
dall’art. 69; 
 
Richiama, quindi gli artt. Dal n. 55 al n. 68 del citato Testo Unico sull’Ordinamento degli Enti 
Locali, che prevedono e disciplinano le cause di incandidabilità, ineleggibilità e incompatibilità 
con le cariche di Sindaco e Consigliere Comunale; 
 
Invita, quindi, i signori consiglieri ad indicare, qualora ne siano a conoscenza, le eventuali cause 
ostative alla candidatura di cui all’art. 58 del Testo Unico, i motivi d’ineleggibilità o 
incompatibilità di cui agli artt. 60, 61, 62, 63, 64, 65, 66, 67 e 68; 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
Udita la relazione del Presidente; 
 
Preso atto che per nessuno degli eletti sussistono cause di incompatibilità o ineleggibilità; 
 
Visto il D. Lgs. 267/2000 
Visto lo Statuto Comunale; 
 
Con votazione unanime e palese 
 

DELIBERA 
 
Di convalidare l’elezione diretta del Sindaco e dei Consiglieri Comunali che hanno tutti i requisiti 
di eleggibilità stabiliti dalla legge, e per i quali non esistono condizioni di incompatibilità, di 
seguito elencati: 
 
 

  Cognome e 
nome 

Luogo       e 
data di nascita 

Scalas Filippo Oristano 
28.04.1968 

Zucca Andrea Oristano 
25.03.1984 

Canu Marco Oristano 
19.01.1979       

Porcu Enrico Oristano 
10.04.1952 

Conti Antonella 
Luisa 

Nuoro 
02.06.1965 

Trogu Angelo 
Ignazio 

Nurachi 
19.10.1958 

Meli Vinicio Nurachi 
06.06.1965 

Chergia 
Valentina 

Oristano 
20.01.1981 



DELIBERA DI CONSIGLIO n.20 del 16-06-2010 COMUNE DI NURACHI Pag. 3 

Fiorin Lorenzo 
Erminio 

Nurachi 
16.09.1975 

Carboni 
Giovanni 

Nurachi 
05.06.1938 

Vacca Giovanni Nurachi 
01.11.1958 

Pinna Aldo Nurachi 
07.10.1973 

Sardu Paolo 
 

Nurachi 
21.10.1959 

 
 
Con separata votazione palese ed esito unanime, di dichiarare la presente deliberazione 
urgente ed immediatamente eseguibile; 
 



DELIBERA DI CONSIGLIO n.20 del 16-06-2010 COMUNE DI NURACHI Pag. 4 

 
Firme all’originale dei soli sottoscritti : 
 

Il Presidente Il Segretario Comunale 
F.to Prof. FILIPPO SCALAS F.to Dott. GIANNI SANDRO 

MASALA 
 

 

____________________ 

 

 

         ___________________ 

 
ESTREMI  DELLA PUBBLICAZIONE 
 

 
Il sottoscritto  Segretario Comunale certifica che la presente deliberazione : 
 
  
è stata pubblicata all’albo pretorio in data........................... 
 

17-06-2010 

è stata trasmessa ai capi gruppo consiliari in data............. 
 

           

è divenuta esecutiva in data................................................ 
 

16-06-2010 

Nurachi, 17-06-2010  
  

 

 

  Il Segretario Comunale 
 F.to Dott. GIANNI SANDRO 
MASALA 
 
_______________________ 

 

PER COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE  
 
Nurachi, lì  17-06-2010 

 

  Il Segretario Comunale 
Dott. GIANNI SANDRO 
MASALA 
 
_______________________  
 

 


